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Dotyczy: wniosek o wprowadzenie zmian w wykazie wyrobów medycznych wydawanych na zlecenie 
 w zakresie ortez produkowanych seryjnie; podniesienie limitów finansowania, wprowadzenie nowych 
pozycji do wykazu.   
 
Szanowny Panie Ministrze, 
 
 
działając w imieniu Ogólnopolskie Izby Gospodarczej Wyrobów Medycznych „Polmed” (dalej jako „Izba 
Polmed”) zwracam się do Pana Ministra z uprzejmą  prośbą o podjęcie działań w zakresie wprowadzenia 
zmian w Wykazie wyrobów  medycznych wydawanych na zlecenie (dalej jako „wykaz”) w zakresie ortez 
produkowanych seryjnie.  
Izba Polmed przygotowała propozycję nowego brzmienia wykazu dla grup wyrobów medycznych 
obejmujących ortezy produkowane seryjnie, którą przedstawiamy w załączniku I do niniejszego pisma. 
 
Postulowane zmiany odnoszą się do: 

• uściślenia nazewnictwa stosowanego w wykazie oraz opisów tak, aby dostosować je do 

nomenklatury stosowanej powszechnie w literaturze naukowej i zgodnej z aktualnym stanem 

technologicznym zaopatrzenia ortotycznego 

• wzrostu limitów finansowania dla wybranych pozycji. W przypadku przeważającej części pozycji, 

limity finasowania nie były zmieniane od wielu lat, co sprawia, że obecne limity finansowania są 

dalekie od realiów rynkowych i faktycznych cen rynkowych.  

• obniżenia limitów finansowania dla wybranych pozycji i organizacji pozycji wykazu. Izba 

proponuje obniżenie limitów finansowania połączone z rozbiciem niektórych pozycji na bardziej 

szczegółowe (wprowadzenie nowych pozycji z oddzielnymi limitami finansowania), co pozwoli na 

dokładniejsze dopasowanie wyrobu do potrzeb pacjenta, a tym samym uniknięcie sytuacji, w której 

pacjent zaopatrywany jest w wyrób przekraczający jego faktyczne potrzeby  z wykorzystaniem 

wyższego limitu finansowania.  

• wprowadzenia nowych pozycji do wykazu. Obecnie obowiązujący wykaz nie uwzględnia 

dostępnych na rynku rozwiązań, które korzystnie wpływają na poprawę stanu klinicznego 

pacjentów lub ich sprawność. Należy dostosować wykaz do faktycznych realiów zaopatrzenia oraz 

potrzeb pacjentów w tym zakresie.  

Na wskazanych w załączniku propozycjach zmian skorzystać powinni przede wszystkim pacjenci, którzy 
dostaną wyroby lepiej dopasowane do ich potrzeb, często o lepszych cechach funkcjonalnych, ale również 
Płatnik, gdyż finansowane będą dokładnie te wyroby, których wymaga stan kliniczny pacjenta i które 
zapewnią mu możliwie najlepsze leczenie w stosunku do poniesionych kosztów.  
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Wszystkie postulowane zmiany przedstawiamy szczegółowo w załączniku I do niniejszego pisma, który 
przygotowany został w postaci propozycji nowego brzmienia wykazu dla grup wyrobów medycznych 
obejmujących ortezy produkowane seryjnie.  
W przypadku propozycji wprowadzenia do wykazu trzech wyrobów, dotychczas niefinansowanych,  
a niezwykle istotnych z punktu widzenia zaopatrzenia pacjenta, w załączeniu do propozycji wykazu 
przekazujemy rozszerzone uzasadnienia w postaci pogłębionej analizy kliniczno–ekonomiczej stanowiących 
załączniki:   

• Załącznik 1 – rozbudowane uzasadnienie dla wprowadzenia do wykazu poz. 45 tj. „Orteza ochronna 

stawu biodrowego w formie majtek z wbudowanymi wkładkami bocznymi, wykonanymi  

z materiałów rozpraszających energię kinetyczną uderzenia w sytuacji upadku użytkownika” 

• Załącznik 1A – raport NIK pt. „Realizacja świadczeń zdrowotnych w zakresie endoprotezoplastyki 

stawu biodrowego i kolanowego”  

• Załącznik 1 B – opracowanie naukowe pt. Epidemiologia złamań osteoporotycznych  

• Załącznik 2 – rozbudowane uzasadnienie dla propozycji wprowadzenia do wykazu poz. 39 B tj. 

„Orteza typu OA stosowana w osteoartrozie wywierająca permanentną (STAŁĄ) siłę przyłożenia  

w celu odciążenia zwężonego przedziału w stawie kolanowym” i poz. 39 C tj. „Orteza typu OA 

stosowana w osteoartrozie wywierająca siłę przyłożenia w celu odciążenia zwężonego przedziału  

w stawie kolanowym w fazie wyprostu kolana (dynamiczne działanie).”  

• Załącznik 3 – rozbudowane uzasadnienie dla propozycji wprowadzenia do wykazu poz. 39 A 

„orteza funkcjonalna stawu kolanowego (o konstrukcji ramowej)” 

• Załącznik 4 – informacja o oszczędności dla systemu w przypadku wprowadzenia wybranych 

proponowanych zmian  

• Załącznik 5 – analiza cen rynkowych dla pozycji wykazu, o których zmianę limitu wnioskuje Izba 

POLMED (plik Excel) 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o uwzględnienie zmian proponowanych w załączonej propozycji brzmienia 
wykazu wyrobów medycznych wydawanych na zlecenie w zakresie ortez produkowanych seryjnie. Zmiana 
w tym zakresie umożliwi pacjentom dostęp do właściwie dobranych wyrobów medycznych o odpowiednim 
standardzie.  
 
Pozostajemy do dyspozycji Pana Ministra i zwracamy się z prośbą o umożliwienie spotkania, podczas 
którego będziemy mogli szerzej omówić i uargumentować zaproponowane zmiany.  

 
 
 
 

          Z poważaniem, 

         

 


